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Obsáhlý článek o odpadech v naší 
obci, kde se mimo jiné dozvíte, jak se 
s  odpady nakládá, jak se dále využívají 
a jaké náklady s tím souvisí.

Naši hasiči mají za sebou organizaci 
velké akce Ligy mladých hasičů OSH 
Olomouc. V článku se dozvíte, jak to 
všechno dopadlo.

Začínáme novým seriálem z historie 
našich kronik. Dozvíte se, k čemu 
kroniky slouží, kdo byli naši kronikáři 
a další zajímavosti.
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obEc ÚjEzd
• Újezd 83, 783 96 Újezd
• tel.: 585 035 119, 585 035 030
• e-mail: podatelna@obec-ujezd.cz
• www.obec-ujezd.cz

Zveme vás na ÚjeZdské hody s kapelou TURBO, 
které se uskuteční 24. 6. 2023.
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Získané dotace pro hasiče
V letošním roce obec získala dotaci 

poskytnutou Olomouckým krajem na 
přístavbu garáže u hasičské zbrojnice 
ve výši 469.580,- Kč.

Na pořízení hasičského 
auta obec v roce 2022 získala 
dotaci od Olomouckého kraje 
ve  výši 100.000,-  Kč a má příslib 
z ministerstva vnitra na čerpánídotace 
ve výši 450.000,- Kč.

Pro JSDH Újezd obec obdržela 
dotaci na nákup věcného vybavení 
od Olomouckého kraje ve výši 
22.000,- Kč.

opravy komunikací
Obec podala žádost o dotaci na 

opravu místní komunikace z  „Hliníku“ 
směrem k pálenici. Pokud nezískáme 
dotaci tak se oprava odloží.

V současnosti  se připravuje 
podání žádosti o dotaci na „chodník 
od obecního úřadu po zdravotní 
středisko“ (zveřejněno v minulém 
zpravodaji). Zatím to vypadá, že 
realizace by měla proběhnout až 
v příštím roce. 

Dále je podaná žádost o dotaci 
na výměnu staré krytiny na střeše 
tělocvičny. Jedním z důvodů je také 
plánované pořízení fotovoltaiky na 
této střeše.

Ohledně oprav místních komunikací 
žádaných přes Pozemkový úřad se 
stále jedná a stále věřím, že se to 
podaří. 

venkovní sportoviště Újezd
U tohoto projektu nebyla vyhlášena 

žádná dotační výzva, to znamená, 
že  obec bude tuto akci hradit 
z  obecního rozpočtu. Tato I.etapa 
bude stát cca 6 mil. Kč,  práce by měly 
začít koncem července letošního 
roku a dokončeny do 5 měsíců. V této 
etapě se jedná o startovací dráhu, 
zpevněné parkoviště, běžeckou 
dráhu, dvě travnatá hřiště na cvičení 
a víceúčelovou budovu pro hasiče. 

Nová budova mateřské školy
Z důvodu zvýšené výstavby 

rodinných domů a tím i nárůstu 
počtu dětí obec zadala zpracování 
projektové dokumentace na výstavbu 
nové budovy MŠ. Měla by být 
postavena v areálu školy za jídelnou 
a jednalo by se o dvě třídy (2x24) 
dětí. Projektová dokumentace včetně 
stavebního povolení by měla být 
dokončena do konce roku a následně 
by se čekalo na vhodný dotační titul 
na její výstavbu.

poslední etapa ukládání kabelů 
ČeZ

Ukládání kabelů ČEZ do země 
pokračuje 3. a závěrečnou etapou do 
místní části Hliníku. Předána byla zatím 
1. etapa. Věřím, že pro provádějící 
firmu bylo po zimních měsících 
problém úprav terénu. Nyní by se 
úpravy měly dělat lépe. Vím, že terén  
se většinou nedá vrátit do původního 
stavu, ale přesto upozorňuji občany, 
aby nahlásili špatně provedené 
úpravy terénu po výkopových pracích. 

A to buď starostovi na tel. 606 742 
858, nebo přímo stavby vedoucímu 
ČEZ pan Lipenský 602 729 346, nebo 
jejich pracovníkovi panu Klimkovi  
602 564 004. Pro dotazy na internet 
panu Tesařovi 771 280 363.

dokončení cyklostezky do 
Mladějovic

Radostná zpráva pro cyklisty. Na 
podzim bude ukončen poslední 
úsek cyklostezky z Rybníčku do 
Mladějovic. Tím by byla celá trasa 
Uničov-Šternberk propojena.

dále ve stručnosti
V letních měsících budou Lesy ČR 

provádět čištění toku Teplička.
U kostela bude v měsíci červnu 

vybudováno místo pro tříděný odpad.

pochvala starosty 
Chtěl bych tímto pochválit naše 

hasiče za organizačně i prakticky 
zvládnutou akci na hřišti při soutěži 
mladých hasičů, kterých se zúčastnilo 
58 mužstev z celého okresu.

Vážení spoluobčané,

máme tu druhé číslo nového zpravodaje a podle ohlasů 
se asi zpravodaj povedl. Začíná čas prázdnin a dovolených. 
Školákům přeji co nejlepší vysvědčení a prázdniny plné 
zážitků a legrace. A vám dospělým, příjemné, pohodové 
léto.  

Petr Přichystal

ÚvodNí sLovo starosty

dĚNí v oBci
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rodinné domy v rybníčku
Inženýrské sítě pro 16 rodinných 

domů v Rybníčku -  dotační titul  na 
zasíťování pozemků nebyl v letošním 
roce vyhlášen.  Práce zadané obcí  
jsou již dokončeny a čeká se na 
položení sítí elektřiny a výstavbu 
trafostanice, realizované fa ČEZ a.s. 
Prodej pozemků je závislý na její 
realizaci. Předpokládáme že by mohl 
být v měsíci září-říjen 2023. 

Dotační titul nakonec nebyl 
vyhlášen a obec tak musí hradit tyto 
náklady ze svého rozpočtu.

kULtUra

21.7. 2023
· Letní kino 
(film bude upřesněn dle aktuální 
nabídky)

12. 8. 2023 
· haukovické letní slavnosti 
spojené se 100. výročím kaple 
zasvěcené svaté rodině. 
program: 
· začátek ve 14.00 hod.
· dechová hudba Uničovská 
Přespolanka
· vystoupení kapely Holki
· taneční zábava s kapelou Gama

27. 8. 2023 
· rozloučení s prázdninami na 
hřišti spojené s vystoupením 
programu pro děti s eliškou 
Novákovou.
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doUBrava Net 

Budování vysokorychlostního 
optického Internetu v obci Újezd ve 
spolupráci s firmou DOUBRAVA.NET

Občané obce Újezd se dočkají 
vysokorychlostního optického 
Internetu díky spolupráci 
s  renomovanou telekomunikační 
společností DOUBRAVA.NET. Ve 
spolupráci s vedením obce se firma 
pustila do pokládky a zprovoznění 
optické sítě, aby obyvatelům obce 
poskytla moderní a spolehlivé 
připojení k Internetu.

Od loňského roku firma DOUBRAVA.
NET postupně buduje potřebnou 
infrastrukturu paralelně s pokládkou 
elektrického vedení do země. 
Tento plán umožňuje efektivní 
využití stávajících infrastruktur a 
minimalizuje rušení v průběhu 
výstavby. Dvě etapy pokládky byly 
již zdárně dokončeny a nyní se firma 
intenzivně soustředí na další fáze 
projektu.

V letošním roce je plánováno 
zahájení finálního připojení 
a  zprovoznění služeb Internetového 
připojení a IPTV ( chytrá Internetová 
televize)  v etapách A a B. 
Občané obce se tak mohou těšit 
na vysokorychlostní připojení 

k  Internetu již v blízké budoucnosti.  
Podle přiložené mapy je zřejmé, že 
firma DOUBRAVA.NET má v plánu 
postupně rozšiřovat pokrytí optickým 
Internetem i do dalších částí obce.

Nadcházející rok 2024 přinese další 
vlnu zprovoznění v etapě C, která 
rozšíří dosah optického Internetu 
pro obyvatele obce. Plány na rozvoj 
však nekončí zde. V roce 2025 jsou 
naplánované poslední etapy D a E, 
které završí celý projekt a zajistí pokrytí 
všech částí obce vysokorychlostním 
optickým Internetem. Firma 
DOUBRAVA.NET pevně věří, že dodrží 
stanovené termíny a splní očekávání 
občanů obce Újezd.

Obec Újezd si již z minulých let 
připisuje pozitivní zkušenosti se 
společností DOUBRAVA.NET. V roce 
2020 jsme společně úspěšně dokončili 
projekt WiFi4EU v hodnotě přibližně 
400.000,- Kč, který byl financován 
z dotací EU.

Společnost DOUBRAVA.NET, 
která stojí za tímto projektem, 
je dlouholetým odborníkem 
v  oblasti telekomunikací. S dlouhou 
tradicí a širokou zkušeností se 
firma specializuje na poskytování 
datových služeb. Jejich rozsáhlá 
telekomunikační síť spojuje stovky 
subjektů, a nabízí širokou škálu 

služeb nejen pro domácnosti, ale i pro 
nadnárodní firmy, nemocnice, školy 
a státní úřady. Společnost DOUBRAVA.
NET je známá pro svou spolehlivost 
a kvalitu poskytovaných služeb.

Firma je připravena realizovat 
připojení k Internetu prakticky 
kdekoliv, kde to technicky alespoň 
trochu umožňuje, a zaručuje 100% 
kvalitu rychlosti a spolehlivosti 
přenosu dat. Své know-how 
a  technologické expertízy využívá 
k poskytování technické podpory 
infrastruktury, zabezpečení systémů, 
správě a instalaci kamerových 
systémů a dalším službám v oblasti 
technického vybavení. Společnost tak 
plně vyhovuje potřebám firem a státní 
správy, které vyžadují profesionální 
přístup a specializované služby.

Není však jenom technologicky 
orientovaná firma. Společnost 
DOUBRAVA.NET si je vědoma 
důležitosti sociální odpovědnosti 
a aktivně se angažuje v oblasti osvěty 
a bezpečnosti na Internetu. Moderní 
svět stále více propojený s Internetem 
a digitálními technologiemi přináší 
rizika a hrozby, které zvláště seniorům 
mohou přinést potíže. Proto firma 
DOUBRAVA.NET provádí školení 
seniorů v oblasti bezpečnosti na 
Internetu. Cílem těchto školení je zvýšit 
povědomí o rizicích a naučit seniory, 
jak se chránit před útoky, phishingem, 
malwarem a  podvodnými webovými 
stránkami.

Školení jsou interaktivní a zaměřují 
se na praktická cvičení a příklady, 
které pomáhají seniorům získat 
nezbytné dovednosti a technickou 
gramotnost. Každá lekce je 
zakončena diskuzí o vlivu těchto 
témat na každodenní život seniorů 
a možnostech, jak zlepšit bezpečnost 
na Internetu. Společnost DOUBRAVA.
NET tak aktivně přispívá ke zvýšení 
povědomí o bezpečnosti na Internetu 
a pomáhá seniorům využívat digitální 
technologie bezpečně a s jistotou.

Pro další informace o tématu 
bezpečnosti na Internetu a dalších 
souvisejících tématech mohou 
zájemci navštívit blog společnosti 
DOUBRAVA.NET na adrese blog.
doubrava.net.

iNForMace a ZajíMavosti
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odpadové hospodářství 
v oBci 

Informace o odpadovém hospodářství 
obce újezd dle § 60 odst. 4 zákona 
o odpadech.

Obecní systém odpadového 
hospodářství obce Újezd byl stanoven 
Obecně závaznou vyhláškou 
o  stanovení obecního systému 
odpadového hospodářství a současně 
byl stanoven místní poplatek 
za obecní  systém odpadového 
hospodářství Obecně závaznou 
vyhláškou o  místním poplatku 
za obecní systém odpadového 
hospodářství. 

Způsoby a rozsah odděleného 
soustřeďování komunálního 
odpadu 

Osoby předávající komunální odpad 
na místa určená obcí jsou povinny 
odděleně soustřeďovat následující 
složky: 
• Papír
• Plasty včetně PET lahví 
a nápojových kartonů
• Sklo
• Kovy
• Nebezpečné odpady
• Objemný odpad mimo odpadu 
stavebního
• Jedlé oleje a tuky
• Textil
• Směsný komunální odpad
• Bioodpady
• Dřevo

Odpady je možné odkládat do 
sběrných nádob na společných (pro 
více uživatelů) nebo individuálních 
stanovištích. Na těchto stanovištích 
jsou sběrné nádoby, které jsou barevně 
odlišeny a označeny příslušnými 
nápisy, trvale nebo přechodně 
umístěny za účelem dalšího nakládání 
s  komunálním odpadem. Rozmístění 
společných stanovišť a termíny 
svozu u individuálních stanovišť jsou 
zveřejněny na webu obce Újezd. 

Plastové odpady a drobné kovy je 
možno ukládat do pytlů a jedenkrát 
měsíčně pak shromažďovat na 
určených stanovištích, odtud jsou 
odpady odvezeny do sběrného dvora 
a následně předány k využití. 

Občané s trvalým pobytem na 
území obce rovněž mohou využít 
sběrný dvůr v areálu bývalého 
koupaliště. Zde mohou odevzdávat 
tyto odpady: papír, plasty včetně 
PET lahví a nápojových kartonů, sklo, 
kovy, nebezpečné odpady, objemný 
odpad, jedlé oleje a tuky, textil, 
dřevo, bioodpady. Sběrný dvůr je 
současně místem zpětného odběru 
výrobků s  ukončenou životností: 
elektrozařízení, baterií a akumulátorů. 
Na sběrném dvoře je možné 
odevzdávat i movité věci k dalšímu 
použití. 

Provozní doba sběrného dvora je 
zveřejněna na webu obce.

Rostlinné zbytky z údržby zeleně, 
zahrad a domácností, ovoce a zelenina 
ze zahrad a kuchyní, drny se zeminou, 
rostliny a jejich zbytky jsou odváženy 
do kompostárny v Pasece. Občané 
mohou tento materiál odkládat 
do zvláštních sběrných nádob, se 
svozem od vlastní nemovitosti, nebo 
předávat přímo ve sběrném dvoře ve 
stanovenou provozní dobu a nebo je 
možné ho kompostovat v domácích 
kompostérech na vlastním pozemku.

Do obecního systému se 
s  komunálním odpadem mohou na 
základě písemné smlouvy zapojit také 
právnické a podnikající fyzické osoby.

Využití a odstranění 
komunálního odpadu 

Svoz papíru, plastů, skla, objemného 
odpadu, dřeva a nebezpečných 
odpadů zajišťuje společnost Recovera 
Využití zdrojů  a.s., Praha,  odvoz 
směsného komunálního odpadu 
a bioodpadu zajišťuje společnost 
EKO-UNIMED s.r.o. Vytříděné plasty, 
nápojové kartony jsou dodávány 
zpracovatelům k recyklaci, vytříděné 
sklo je dodáváno do skláren 
k  recyklaci. Papírový odpad je 
předáván do papíren k dalšímu 
využití, vytříděné kovy jsou dodávány 
firmě KIWEK METAL s.r.o. k recyklaci. 
Směsný komunální odpad je ukládán 
na skládku odpadů. Dřevo je odváženo 
k dalšímu využití.  BIO je odváženo 
na kompostárnu fa Bohuslav Pecina, 
Paseka. 

Svoz jedlých olejů a tuků je 
zajišťován společností Viking group 
s.r.o. Oleje jsou využívány jako 
druhotná surovina. 

Textil je předáván firmě TEXTIL ECO 
spol. s.r.o. a je využíván jako druhotná 
surovina. 
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kvantifikované výsledky odpadového hospodářství obce 
Přehled množství vyprodukovaných odpadů v roce 2022

Název druhu odpadu o/N Množství (t)
Motorový benzín N 0,026
Obaly obsahující zbytky nebezpečných 
látek nebo obaly těmito látkami 
znečištěné

N 0,235

Kovové obaly obsahující nebezpečnou 
výplňovou hmotu (tlakové nádoby) N 0,045

Pneumatiky O 3,26
Asfaltové směsi N 0,007
Stavební odpady O 16,18
Papír a lepenka O 28,479
Sklo O 16,17
Oděvy O 2,328
Pesticidy N 0,013
Jedlý olej a tuk O 0,175
Olej a tuk neuvedený pod číslem 20 01 25 N 0,31
Barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice 
obsahující nebezpečné látky N 0,84

Nepoužitelná cytostatika N 0,008
Baterie a akumulátory N 0,12
Dřevo O 18,27
Plasty O 26,531
Kovy O 5,33
BIO O 214,82
Směsný komunální odpad O 336,59
Objemný odpad O 27,45

celkem 697,187

celkové náklady na odpadové hospodářství obce za rok 2022 jsou ve výši       1.626.315,-

příjmy jsou ve výši              1.313.353,- 

obec v loňském roce doplácela z rozpočtu obce částku          312.962,- 

Platba za uložení odpadu na skládku 
se skládá ze dvou částí, jednak z ceny 
za uložení tuny odpadů a poplatku 
daného zákonem za uložení odpadu 
na skládku, který se každoročně 
zvyšuje a tím každoročně porostou 
náklady za likvidace odpadů. 
Původní částka poplatku byla ve výši  
500 Kč/tuna uloženého odpadu, která 
se postupně zvýší až na poplatek ve 
výši 1850,- Kč/tunu odpadu v roce 
2029. Současně rostou náklady na 
dopravu a na likvidaci nebezpečných 
odpadů, zvyšují se náklady na separaci 
odpadů. Celkově tedy zaplatíme až 
3 tisíce korun za uložení jedné tuny 
odpadů na skládku odpadů.

Všechny tyto aspekty nutí obec 
každoročně zvyšovat poplatek za 
likvidaci odpadů od občanů. 

Od roku 2030, je zákonem stanoven 
zákaz ukládání využitelných odpadů 
na skládky, proto obec ve spolupráci 
s krajem Olomouc hledá cestu jak se 
bude s odpadem vznikající na území 

obce nakládat dále a prostřednictvím 
Spolku Odpady Olomouckého kraje 
se nákupem akcií stala součástí 
akciové společnosti Servisní 
společnosti odpady Olomouckého 
kraje a odpady budou do budoucna 
řešeny společností komplexně 
včetně zajištění zpracování všech 
typů odpadů (objemné odpady,  
bioodpady, gastroodpady a textilní 
odpady). Prvním krokem akciové 
společnosti je vybudování třídící linky 
v Olomouci, kde obec bude přispívat 
postupně do roku 2028 celkovou 
částkou 1500,- Kč/občana na její 
výstavbu, dále bude vybudována 
sít překladišť na odpady a postupně 
zajištění zpracování všech typů 
odpadů. Po výstavbě třídící linky 
v roce 2025 bude odpad odvážen na 
tuto linku do Olomouce, kde bude 
vytříděn a rozemlet na komoditu, 
kterou bude možno spalovat 
v  teplárně, cementárně, ve spalovně 
odpadů apod. tedy odpad již nebude 

ukládán na skládku odpadů, ale bude 
využíván, a proto by se dále neměly 
enormně zvyšovat náklady na odpady 
v dalších letech.

jak třídit a nakládat s odpady 
v obci.

Občané obce mohou odevzdávat 
odpady do nádob na komunální 
odpady, do nádob na BIO, do nádob 
na tříděny sběr umístěných na území 
obce, plasty, nápojové kartony 
a drobné kovy jsou ukládány do pytlů 
sbíraných obcí 1 x měsíčně. Odpady 
mimo směsné odpady komunální je 
možno odvézt do sběrného dvora, 
kde je možno také odvézt objemné 
odpady, nebezpečné odpady, dřevo, 
Bio odpady, a také elektro jako jsou 
lednice, mrazáky, televizory, počítače 
atd. 

Do sběrného dvora není možno 
odvézt stavební odpady včetně 
stavebního polystyrénu, sběrný dvůr 
v současnosti nepřijímá pneumatiky, 

Náklady a příjmy na provoz obecního systému 
v roce 2022

Náklady na odpadové 
hospodářství

Náklady celkem 
(v kč)

Sběr využitelných odpadů 
(tříděný sběr) – papír, 
plasty, sklo, kovy

327.033,00

Svoz rostlinných zbytků 
od občanů a uložení na 
kompostárně – BIO

266.213,00

Nebezpečné odpady 31.692,00
Objemné odpady 136.471,00
Pneumatiky 29.431,00
Směsný komunální odpad 
(občané a podnikatelé) 703.717,00

Dřevo 90.018,00
Nákup pytlů na plast a 
kovy 41.740,00

celkové náklady 1.626.315,00

příjmy za odpady příjmy 
celkem (v kč)

Poplatek od občanů 950.536,00

Příjem od podnikatelů 55.678,00

Příjem za separaci odpadů 239.426,00
Prodej surovin 
– papír, sklo, kovy 67.713,00

celkové příjmy 1.313.353,00
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které je možno odevzdat v Újezdě 
na dvou místech, současně jednáme 
s firmou o zřízení místa zpětného 
odběru pneumatik i na sběrném 
dvoře obce. O znovuodebírání 
pneumatik na sběrném dvoře budete 
včas informováni.  

Stavební odpady včetně 
azbestových střešních krytin si 
musí  občan sám odvézt přímo na 
skládku odpadů či předat k recyklaci. 

papír  
Do nádob na papír patří: krabice, 

kartony, lepenka, noviny, časopisy, 
letáky obálky, sešity kancelářský papír.

Do papíru nepatří: pleny, hygienické 
potřeby, mokrý, mastný a znečištěný 
papír, proložky od vajec (ty jsou 
vyrobeny z několikrát recyklovaného 
papíru a nelze je již dále využít). 

plasty a nápojové kartony 
Do pytlů můžeme dávat: plastové 

lahve, Pet lahve, sáčky, folie, drobný 
polystyren, plastové nádoby, kelímky, 
krabičky a výrobky z  plastů, kartonové 
krabice od omáček, smetany, od 
džusů, od mléka.

Do plastů a nápojových kartonů 
nepatří: plastové trubky (stavební), 
podlahové krytiny, stavební 
polystyrén, plastové nádoby od 
olejů a chemikálií, blistry od léků 
(kombinované obaly), znečištěné 
kartonové obaly.

sklo 
Do nádob na sklo patří: skleněné 

lahve od nápojů, skleněné nádoby, 
tabulové sklo 

Do skla nepatří: varné a laboratorní 
sklo, keramika, porcelán, zrcadla, 
drátěné sklo a autosklo

kovy
Do pytlů na drobné kovy patří: 

plechovky od nápojů, plechovky 
a  konzervy od potravin, ostatní 
drobný kovový odpad z   domácností 
jako jsou kovové tuby, alobal, kovové 
zátky, víčka, krabičky, hřebíky, 
šroubky, kancelářské sponky a další 
drobné kovové odpady.

Do kovů nepatří: kombinované 
obaly - pokovený papír a plast, 
plechovky od barev a laků, spreje 
a tlakové nádobky se zbytky obsahu, 
obaly od nebezpečných látek,  těžké 
nebo toxické kovy, jako jsou olovo 
a rtuť, elektroodpad a baterie, jakkoliv 
jinak znečištěné obaly.

Ing. Jitka Mátlová
místostarostka

příjmy za odpady příjmy 
celkem (v kč)

Poplatek od občanů 950.536,00

Příjem od podnikatelů 55.678,00

Příjem za separaci odpadů 239.426,00
Prodej surovin 
– papír, sklo, kovy 67.713,00

celkové příjmy 1.313.353,00

FINANČNÍ PODPORA PRO DŮCHODCE
SOLÁRNÍ OHŘEV TEPLÉ

 UŽITKOVÉ VODY
Nová zelená úsporám Light běží úspěšně již čtyři 

měsíce. Za tu dobu víme nejen to, že dotaci na nová 
okna, vchodové dveře a zateplení využilo v  celé naší 
zemi více jak 20.000 lidí, ale známe již také první 
zájemce, kteří své projekty úspěšně dokončili. Je to 
nesmírně příjemný pocit, když můžeme s  lidmi ve věku 
našich rodičů sdílet radost z  dobrého výsledku. Je to 
tak, Nová zelená úsporám Light funguje velmi dobře 
a podle všeho ještě dále bude. 

Od druhého května je zde však zbrusu nová možnost. 
Celková výše dotace byla, z  již dobře známých 150.000 
Kč, navýšena o dalších 90.000 korun na téměř čtvrt 
milionu. 

Novou možností jak uspořit je instalace systému na 
solární ohřev vody, tedy zařízení, které vám bude ohřívat 
teplou vodu v  domácnosti díky energii získané ze 
slunce. Zařízení není složité instalovat. Jeho návratnost 
se díky finanční podpoře 90.000 Kč dostane na velmi 
dobrou úroveň, protože lze očekávat, že opravdu velká 
část pořizovací ceny zařízení bude zaplacena právě 
z  dotace. 

Zatímco v  zimě je voda v akumulační nádobě ohřívána 
například kotlem na biomasu a slunce s  ohřevem spíše 
jen pomáhá, v  létě potom slunce mnohdy zvládne ohřát 
teplou vodu zcela samo. Na elektřinu tedy dojde jen 
občas. Zkušenost říká, že průměrná domácnost zaplatí 
za ohřev teplé užitkové vody zhruba 10.000 Kč ročně. 
Se solárním ohřevem vody to je pouze kolem 3.000 Kč. 
Vaše úspora tedy může být například 7.000 Kč ročně.  
 

 
Nahradit či doplnit elektrický boiler solárním ohřevem je 
znamenitý počin, zvláště pokud finanční dotace uhradí 
významnou část pořizovací ceny. 

Podmínky a způsob zpracování dotace jsou stále 
stejné: navštívíme vás, a projednáme s  vámi všechny 
možnosti NZÚ Light, zamyslíme se společně nad 
technickým řešením, pomůžeme vám se zpracováním 
žádosti a se založením identity občana, případně 
doporučíme solidního dodavatele. To vše ve spolupráci 
s  MAS Uničovsko.  A i v  tomto případě platí, že finanční 
prostředky obdržíte od Státního fondu životního 
prostředí dopředu, tedy úhradu můžete provést již ze 
získaných prostředků a ne ze svých úspor. 

Pochopitelně je stále možné žádat finanční podporu 
na nová okna, dveře a zateplení. Pokud chcete získat 
více informací nebo váháte s  rozhodnutím, domluvte 
se s  námi na setkání, naše pomoc a informace jsou 
pro vás zdarma. 

Kateřina Průchová - tel.: +420 736 196 302, 
e-mail: info@kaueruvmlyn.cz případně se obraťte 

pro kontakt na vašem obecním úřadu.
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veNkovNí sportovištĚ  
a Nové dĚtské hřištĚ 

Jak již bylo zmíněno v tomto 
zpravodaji, dotační výzva nebyla 
vyhlášena a obec tak bude hradit 
areál z vlastních zdrojů. Kromě 
sportoviště se na našem hřišti chystá 
i jiná výstavba. Dětské hřiště pro 
malé děti. Jedná se o komplex pěti 
prvků, které budou umístěny vedle 
venkovního posezení Sport clubu. 
Výstavbu tohoto hřiště plánuje obec 
financovat z dotačního titulu. Návrh je 
již nějakou dobu vypracován, bohužel 
zatím nebyla možnost dotaci získat. 
Jedná se tak o samostatný projekt bez 
závislosti na sportovišti.

Po dokončení všech těchto akcí 
se naše obec bude moci pochlubit 
moderním sportovištěm s relaxačním 
vyžitím, odpočinkem pro rodiče 
s  dětmi, mládež, ale i seniory. A naši 
hasiči budou mít perfektní zázemí pro 
svou činnost.

Výstavba sportoviště se plánuje 
na více etap. První začne letos v létě 
s dokončením do konce roku. Další 
etapa se plánuje na příští rok. Pevně 
věříme, že příští rok zrealizujeme také 
dětské hřiště. Na fotografiích můžete 
vidět plánované prvky a rozsah první 
a další etapy sportoviště. 

 
Jaroslav Šín

Prvky pro dětské hřiště. 

 

 

MEMORIÁL JARDY STUDENÉHO
srdečně vás zveme na turnaj v malé kopané

1. 7. 2023 v 9:00 hod hřiště haukovice
pro všechny návštěvníky je zajištěno 

celodenní občerstvení
k jídlu: makrely, langoše, uzená žebra, cigáro, 

uzený bůček a uzená krkovice

k pití: točené pivo a malinovka, kofola, 
voda, káva a další 

pro děti je připravena sladká odměna.!
srdečně zvou pořadatelé
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dodržováNí vyhLášky o regULaci hLUČNých ČiNNostí
Na základě opakujících se stížností z řad občanů, bychom chtěli upozornit na dodržování 

„Obecně závazné vyhlášky č. 2/2019 o regulaci hlučných činností“. Každý je povinen zdržet 
se o nedělích v době od 6:00 hod. do 14:00 hod. veškerých činností spojených s užíváním 

zařízení a přístrojů způsobujících hluk, například sekaček na trávu, cirkulárek, 
motorových pil a křovinořezů. Děkujeme…

UpoZorNĚNí Na Nepořádek
Upozorňujeme občany, aby pytle s plasty dávali na sběrná místa až den před 

plánovaným svozem.  Odpad umístěný dříve narušuje vzhled obce. Děkujeme…

Dětské hřiště 
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Kronika je součástí každé obce, je 
prvním zdrojem informací o obci. 
Psaní kronik obcím ukládá zákon, 
ale obce by toto neměly brát pouze 
jako úřední povinnost. V dnešní době 
kroniku nemá asi pětina obcí. Kroniku 
ocení lidé až po dlouhé řádce let. Je 
v ní zobrazeno nelítostné plynutí 
času. Zachováváme v ní zprávy 
příštím generacím, proto je nutné 
psát ji i dnes, v době přeplněné jinými 
informačními zdroji. V kronice jsou 
na jednom místě informace o vedení 
obce, společenském i hospodářském 
životě, o výkyvech počasí. To všechno 
je pak v historickém významu velmi 
cenné. Kronika je nezaměnitelným 
svědectvím a uchovává paměť obce. 
Historické události, zaznamenané 
v kronice, nyní nabývají úplně jiného 
významu. Je rozdíl mezi kronikou 
velkého města, která je méně osobní, 
a kronikou obce. Tamní kroniky jsou 
více působivé, všichni se tam znají, 

velkou roli hrají mezilidské vztahy, 
osobní vazby. Podobné postřehy se 
do kronik velkých měst nevejdou. 
Snahou je, aby zápis v kronice vydržel 
co nejdéle. Trvalost zajistíme tím, že 
kroniku píšeme speciálním perem po 
jednotlivých listech, čímž se zamezí 
slepení stránek. Uzavřený svazek 
kroniky by měl být uložen ve svislé 
poloze, nezatížen jinými svazky. Každý 
list musí být očíslován. Naše první 
kronika se začala psát v roce 1951, ale 
podle tehdejšího nařízení se musela 
vrátit k událostem až k roku 1945. 
Prvním kronikářem se stal pan Josef 
Vlk, řídící učitel. Pro nedostatek času 
se však psaní kroniky nemohl náležitě 
věnovat, a proto byl od roku 1956 
ustanoven kronikářem pan Miroslav 
Hrubý. V naší obci vlastníme tři hlavní 
kroniky. První díl eviduje roky 1946 - 
1983, druhý díl roky 1984 - 1999 a třetí 
díl, nyní aktuální, začíná rokem 2000. 
Uchovány jsou různé fotografické 

a obrazové dokumentace, kroniky 
Sboru pro občanské záležitosti, 
vítání dětí, zlatých svateb, kulturních 
akcí a osobností, které naši obec 
navštívily. Máme krásnou kroniku 
Haukovic, kterou nám přenechal 
jejich kronikář pan Vladimír Hrivňák, 
a z Rybníčka nám byly předány 
vzácné fotografie, které nám daroval 
pan Jan Petružela. Existují fotografie 
přesného postupu stavebních prací 
a staveb, které u nás vznikaly, od jejich 
začátků až po závěrečnou kolaudaci. 
Jedinečné záznamy z dění v našich 
obcích z dávné i nedávné minulosti, 
zajímavosti, radostné i těžké chvíle, 
pohled na svět i důvod k zamyšlení, 
to všechno je v kronikách zachyceno 
a  zaznamenáno našimi kronikáři. 
Máme podrobné záznamy od roku 
1946 do dnešní doby. 

historie Našich kroNik

Naši kroNikáři:
Josef Vlk  1951 - 1955
Miroslav Hrubý  1956 - 1969
Jan Běhal  1970 - 1989
Pavlína Krejčí  1990 - 2000
Božena Konečná 2001 - dosud

Od příštího čísla našeho Zpravodaje budeme přinášet úryvky z kronik, jak byly 
zaznamenány našimi kronikáři.

Božena Konečná, kronikář obce
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· Jakub Cích

Blahopřejeme k narození Vašeho miminka. 
Ať životem ho provází radost, štěstí, zdraví 

a plná náruč lásky.

~ Narození  ~

· Antonín Holub
· Jiří Horník

· Romana Zajíčková
· Stanislav Pojar

Přijměte upřímnou soustrast 
ve Vašem hlubokém zármutku.    

~ Úmrtí ~

vítáNí
oBČáNků 

29. dUBNa 
2023

iNForMace Z Matriky

INFORMACE Z MATRIKY

Narození:
Jakub Cích

Blahopřejeme k narození Vašeho miminka. Ať životem ho provází radost, štěstí, zdraví a plná 

náruč lásky.

Úmrtí:
Antonín Holub

Jiří Horník

Romana Zajíčková

Stanislav Pojar

Přijměte upřímnou soustrast ve Vašem hlubokém zármutku.
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Blahopřejeme k narození Vašeho miminka. Ať životem ho provází radost, štěstí, zdraví a plná 

náruč lásky.

Úmrtí:
Antonín Holub

Jiří Horník

Romana Zajíčková

Stanislav Pojar

Přijměte upřímnou soustrast ve Vašem hlubokém zármutku.
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Liga MLadých hasiČů

Máme za sebou už čtvrtý ročník LIGY 
MLADÝCH HASIČŮ OSH OLOMOUC. 
Letos se u nás v Újezdě zúčastnilo 
58 družstev. Z toho jsme měli jednu 
přípravku, která skončila na 1. místě, 
jedno družstvo mladších, ti skončili na 
26. příčce a u starších dvou družstev 
skončili na 16. a 17. místě.

Uspořádat soutěž takové velikosti 
v několika kategoriích není 
jednoduché. Útoky se běží na dvou 
dráhách v překrytí. To znamená, že 
kategorie přípravky běží jako první 
a pak to začne. Jedna dráha je pro 

starší a druhá pro mladší. K řízení 
celé soutěže slouží startovní listina 
ke každé dráze. Ve výsledku je vše 
srovnané, jak jinak. Ale v průběhu 
soutěže je to pro vedoucí družstev 
jeden „koordinovaný“ chaos.  

Každé družstvo čítá sedm členů 
a má s sebou nejméně tři členy z řad 
vedoucích, nebo rodičů. To znamená, 
že potřebujeme všechny děti i 
ostatní členy a hosty pohostit. To je 
potřeba nachystat cca 700 porcí jídla. 
Letos jsme nabízely langoše, párek 
v rohlíku, palačinky, topinky, dobroty 
z  udírny a mnoho dalšího.

Poděkování patří především 
všem družstvům, za jejich nasazení 
v  útocích. Pak celému realizačnímu 
týmu, který se skládá z aktivních 
členů SDH Újezd, rodičů a příznivců 
našeho sboru. Obecnímu úřadu a její 
zahradní partě, členům TJ SOKOL za 
přípravu travnaté plochy. Okresnímu 
sdružení Olomouc a Krajskému úřadu 
Olomouc.“

Jan Hajdík – starosta sboru

spoLky a sport
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MysLivecký spoLek ÚjeZd 
U UNiČova 

„Česká myslivost je zajímavým, 
rozsáhlým a ve světě specifickým 
oborem se staletou historií. Má 
mnoho podob a spoustu zajímavých 
zákoutí, jež mohou být odhalovány“.

MS Újezd u Uničova vzniklo již 
koncem 40 let a mělo v té době 
přibližně 15 členů. Činnost sdružení 
spočívalo a spočívá zejména v péči 
o krajinu a přírodu, její ochrana 
a společné provádění myslivosti. Péče 
o zvěř, budování krmných zařízení 
a samotný lov, který k myslivosti 
neodmyslitelně patří. Veškerý lov je 
plánován a regulován státní správou 
a odvíjí se od početních stavů zvěře. 

V minulosti se v naší honitbě 
lovilo několik stovek zajíců, koroptví 
a bažantů, bohužel tyto stavy se vlivem 
několika faktorů značně snížily, a proto 
je v dnešní době téměř nelovíme. 
V  honitbě došlo k  rozšíření jiných 
druhů zvěře například divoká prasata, 
která se zde dříve nevyskytovala 
vůbec a k velkému rozšíření dravců, 
šelem a nepůvodní zvěře. Nepůvodní 
zvěř nemá přirozeného nepřítele 
a není v  krajině žádoucí.

V současné době má náš spolek 
21 členů. Každoročně pořádáme v obci 
několik akcí – tradiční střelecké závody 
na asfaltové terče v Haukovicích, hon 
na drobnou zvěř a myslivecký ples. 
V loňském roce se pod naší záštitou 
pořádala v obci větší kynologická 
akce a sice Memoriál MVDr. Jiřího 
Michálka, kde jsme jeden říjnový 
víkend mohli sledovat práci našich 
čtyřnohých pomocníků. Zúčastnilo 
se 24 psů a po dva dny předváděli 
výborné výkony. Při pořádání této 
akce nás podpořila i obec Újezd, 

nejen tím, že poskytla prostor a krásné 
zázemí na hřišti pro všechny hosty, 
ale také cenou pro vítěze. Obec nám 
také přispěla na modernizaci areálu 
střelnice, kde se opět letos uskuteční 
závody. Dále nás čekají dvě akce a sice 
zkoušky z vodních prací 15. 7. 2023 
a část nejprestižnější myslivecko-
kynologické soutěže Memoriál Karla 
Podhajského, který se uskuteční  
30. 9. – 1. 10. 2023. Srdečně vás tímto 
zveme.

UpoZorNĚNí – dLe NaříZeNí 
státNí správy:

Na území obce – konkrétně 
v  Rybníčku okolí rybníka a rybník 
u Holubového – probíhá intenzivní 
odchyt a odlov nutrie říční. Jedná se 
invazní nepůvodní druh a je zařazena 
na seznamu 100 nejhorších invazních 
druhů podle Mezinárodního svazu 
ochrany přírody, a to především 
kvůli poškozování mokřadních 
a pobřežních habitatů. 

Nutrie, lidově také vodní krysa má 
potenciál rozmnožovat se v průběhu 
celého roku, pokud má dostatek  
 

potravy a může tak mít mladé až 
třikrát  do roka. V jednom vrhu bývá 
nejčastěji 5 až 6 mláďat, která se 
rodí zcela vyvinutá. Kolonie nutrií 
je demoliční četou, která mokřadní 
houští srovná se zemí a zároveň 
připraví o domov nespočet místních 
živočichů. Když se mokřadem 
bezohledně prokousává, poničí 
i hnízda vodních ptáků. Nutrie 
také přenášejí nemoci. Můžou 
šířit leptospirózu, tularemii nebo 
salmonelu.

Nepůvodní nutrie říční do přírody 
mimo svůj domov rozhodně nepatří 
a  není tedy nejmenší důvod pro 
to, aby volně žila u nás v Čechách.   
Nesnažme se ji tedy v invazivním 
chování jakkoli podporovat. Vždy, 
když v nás hladové nutrie začnou 
vzbuzovat soucit, vzpomeňme si, 
že jde o škůdce, kterého jsme si do 
přírody sami dobrovolně vysadili. Teď 
nevíme, co s ním, a ještě mu nosíme 
proviant! 

Vlasta Kučerová  
Jednatelka MS Újezd

20. Let týMU MaLé kopaNé Fc 
tigers

V roce 2003 jsme se, parta nadšenců 
do malé kopané, rozhodli založit 
tým FC Tigers a přihlásit se do ligy 
MF Olomouc. Tehdy jsme netušili, 
že náš společný koníček vydrží tak 
dlouho a  přinese nám tolik radosti, 
vzpomínek a nových přátelství. 
A  právě teď slavíme naše 20. výročí 
existence!
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ÚspĚch paNa FiaLy v   ecce 
hoMo historic

Pan Pavel Fiala, je již dlouhá léta 
účastníkem Ecce Homo Historic. Po 
několikaletém závodění se mu loňský 
rok podařilo umístit na 1. místě v rally 
závodu, který jel jako každý rok se 
svými vnoučaty ve voze Škoda Tudor 
1102 z roku 1949. Tento úspěch je 
náročný z důvodu stáří vozidla, ale 
také obrovské konkurence ostatních 
závodníků. Věříme, že se mu bude 
nadále dařit a těšíme se na jeho účast 
v dalších závodech. Přejeme hodně 
zdraví a plno najetých km.

Petr Pavelčík

V průběhu let se naše pozice 
v  lize střídavě pohybovala mezi 
3.  a  4. ligou. Vždycky jsme bojovali 
s obrovským nasazením a srdcem na 
hřišti, abychom dosáhli co nejlepších 
výsledků a udrželi si místo mezi 
ostatními týmy.

V historii našeho týmu FC Tigers 
se vystřídalo několik desítek hráčů 
– každý z nich byl jedinečný svým 
stylem hry, osobností i povahou. 
Společně jsme prožili mnoho 
nezapomenutelných okamžiků 
plných radosti i smutku, ale hlavně 
vzájemné podpory a fair play.

Jedním z nejzajímavějších příběhů 
je určitě ten o naší sezóně 2009/2010, 
kdy jsme byli velmi blízko postupu 
do 3. ligy. Poslední zápas sezóny 

rozhodoval o našem osudu a my jsme 
potřebovali vyhrát s rozdílem alespoň 
třech gólů, aby nám patřila postupová 
pozice. Celý zápas jsme bojovali jako 
lvi a nakonec se nám podařilo zvítězit 
4:1! Byl to neuvěřitelný pocit radosti, 
když jsme si uvědomili, že se nám 
podařilo splnit tak těžký úkol.

Naše týmové motto zní: “Hrajeme 
hlavně pro radost a v neposlední řadě 
pro možnost se sejít a po každém 
zápase pokecat u piva.” A právě toto 
je důvod, proč si veškeré náklady 
spojené s provozem hradíme sami 
zvlastních zdrojů – abychom si udrželi 
tu pravou amatérskou atmosféru 
bez jakéhokoli tlaku na výsledky či 
komerční aspekt.

A jak to vypadá teď? Aktuálně jsme 
považováni za horkého kandidáta 
na postup do 3. ligy! Sice nás čekají 
velké bitvy s kvalitní konkurencí, 
ale věříme ve své schopnosti 
ispolupráci. Aktuálně jsme na třetí 
pozici a ztrácíme pouze jeden bod na 
postupovou pozici.

Vzhledem k blížícímu se čtvrtstoletí 
naší existence si přejeme udržet 
náš přátelský duch a nadšení pro 
malou kopanou. Věříme, že společně 
můžeme dosáhnout mnoha úspěchů 
a stát se inspirací pro další generace 
hráčů.

Jan Klajbl

sháNíM/hLedáM 
Chtěl bych touto formou, přes obecní zpravodaj, poprosit o navrácení fotbalové kroniky. Kroniku jsem před 20 lety 

přinesl na hřiště pro aktuální fotbalový klub. Bohužel se ztratila. I když jde o dlouhou dobu, budu velmi rád, 
když ji získám zpět. v případě nalezení mně prosím kontaktujte na tel. čísle: 731 868 841, případně kroniku 

odevzdejte předsedovi klubu, panu Janu Klajblovi. Děkuji, Karel Krejčí.
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UsNeseNí

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva č. 6 ze dne 20. 3. 2023
Zastupitelstvo obce schvaluje

Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-8011553/VB/002 mezi obcí Újezd a ČEZ distribuce, a.s., IČ: 24729035, 
DIČ: CZ24729035, se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín a pověřuje starostu podpisem smlouvy.
Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-8020853/1 mezi obcí Újezd a ČEZ Distribuce a.s., IČ: 24729035,  
DIČ: CZ24729035, se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín a pověřuje starostu podpisem smlouvy.
Uzavření darovací smlouvy mezi obcí Újezd a Olomouckým krajem na převod pozemků situovaných pod cyklostezkou Újezd - Rybníček 
a schvaluje bezúplatné nabytí výše uvedených předmětných pozemků do vlastnictví obce Újezd a pověřuje starostu podpisem smlouvy.   
Rozdělení hospodářského výsledku za rok 2022 dle předloženého návrhu školy.

Obecně závaznou vyhlášku o nočním klidu.

Záměr pronájmu nebytových prostor v KD Haukovice č.p. 530 o výměře 40 m2 za cenu 500,- Kč /měs. na dobu od 1. 6. 2023 do 31. 5. 2024

Program č. 1/2023/D obce Újezd, pro poskytování dotací z rozpočtu obce Újezd.

Návrh zadávací dokumentace na zadání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Modernizace a rozšíření sportovního areálu 
v obci Újezd“, konkrétně znění Zadávací dokumentace a závazného návrhu Smlouvy o dílo, a to včetně všech jejich příloh, pro zadávací řízení 
na podlimitní veřejné zakázky na stavební práce, zadávané v zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 a následujících, zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších právních předpisů (dále jen "ZZVZ") a pověřuje starostu k podpisu dokumentů 
souvisejících s touto akcí
Pořízení zjednodušené územní studie pro výstavbu rodinných domů Z2.1 a Z2.2 dle ÚP
Příkazní smlouvu  na výkon inženýrské činnosti technický dozor investora na stavbě akce "Přístavba požární zbrojnice" uzavřenou mezi obcí 
Újezd a Ing. Miroslavem Svobodou, IČ: 76008894, se sídlem U Horní brány 31/7, 785 01 Šternberk a pověřuje starostu podpisem  

Milí čtenáři, velmi nás potěšily pozitivní ohlasy na nový zpravodaj. Na základě vašich podnětů jsme se v tomto čísle, 
mimo jiné soustředili na práci s fotografiemi a obrázky obecně. Některé jsou větší, aby byly více přehlednější. Toto číslo je 
podstatně obsáhlejší a doplněné o nové rubriky, např. Historie našich kronik, která se stane součástí našeho zpravodaje.

Znovu připomínám, že velmi oceníme veškeré připomínky k již vydanému zpravodaji (vždy je co zlepšovat) a jakékoliv 
další příspěvky, zajímavosti, fotografie a postřehy z dění v naší obci, o které bychom náš zpravodaj obohatili v budoucnu. 
Rád bych poděkoval všem, kteří přispěli svými články. Věřím, že i druhé číslo se vám bude líbit.

Jaroslav Šín

Z redakce

raLLycross

O víkendu 10.-11.6.2023 jsme se zúčastnili závodů 
Zóny Střední Evropy a Mezinárodního mistrovství České 
Republiky v rallycrossu konaných v Sedlčanech. Mezi 
nabitou konkurencí v nejsilnější divizi Super Cars se nám 
podařilo umístit na krásném 3 místě. 

Miroslav Neumann

Za oBec tíMto gratULUjeMe k ÚspĚchU!
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Rozpočtové opatření č. 3.

Zakoupení poukázek na nákup zboží v hodnotě 1.000,- Kč pro členy JSDH Újezd

Zastupitelstvo obce bere na vědomí
Na základě smluvního vztahu bude v souladu s § 43 ZZVZ, zastupovat obec společnost Ing. Michaela Müllerová, IČ 73289167, se sídlem 
Šumperská 926, 783 91 Uničov, při provádění úkonů podle ZZVZ a souvisejících v zadávacím řízením na veřejnou zakázku uvedenou  
v 1. bodě tohoto usnesení (s výjimkou výběru dodavatele, vyloučení účastníka ze zadávacího řízení, zrušení zadávacího řízení, nebo 
rozhodnutí o námitkách) jedná se o tzv. „administraci zadávacího řízení".

Zastupitelstvo obce neschvaluje

Pořízení změny územního plánu obce

výsledky projednání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo obce Újezd bere na vědomí Protokol o výsledku kontroly hospodaření ZŠ MŠ Újezd p.o.

Zastupitelstvo obce Újezd ukládá Prověření možnosti opravy komunikace v Haukovicích na parc. č. 1961, k.ú. Újezd u Uničova

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva č. 7 ze dne 19. 4. 2023
Zastupitelstvo obce schvaluje

Pronájem nebytových prostor v KD Haukovice č.p. 530 o výměře 40 m2 za cenu 500,- Kč/měs. na dobu od 1. 6. 2023 do 31. 5. 2024 panu 
Vojtěchu Malíkovi, IČ: 06943438, se sídlem Sadová 517, 783 91 Uničov
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2022034 na rozšíření ČOV uzavřenou mezi obcí Újezd a společností AQOL s.r.o., IČ: 05109469, se sídlem 
Tovární 1059/41, Hodolany, 779 00 Olomouc a pověřuje starostu podpisem

Plán kontrol na rok 2023

Záměr prodeje pozemku parc.č. 2380 a v k.ú Újezd u Uničova o výměře 190 m2

Záměr prodeje pozemku parc. č. 1059/1 v k.ú. Újezd u Uničova o výměře 327 m2

Směrnici pro evidenci, účtování a odepisování majetku  
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. 2022/01079/OKH/DSM uzavřený mezi obcí Újezd a Olomouckým krajem a pověřuje starostu 
podpisem smlouvy
Smlouvu o zřízení VB - služebnosti č. IP-12-8024528/SOVB/2 uzavřenou mezi obcí Újezd a ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, DIČ: CZ24729035, 
se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín a pověřuje starostu podpisem
Cenovou nabídku společnosti Štoppl - Stavby s.r.o., IČ: 11745614, se sídlem Rybníček 482, 783 96 Újezd na úpravu pozemku a zpevnění 
plochy parc. č. 96/1, k.ú. Újezd u Uničova
Provedení výběrového řízení na zhotovitele FVE na veřejných budovách obce Újezd
Podání žádosti o dotaci z programu MMR ČR „Podpora obnovy a rozvoje venkova“ pro rok 2023 dotační titul „Podpora obnovy místních 
komunikací“ na akci "Oprava místní komunikace, Újezd".
Cenovou nabídku společnosti IZOTRADE s.r.o., IČ: 28368509, se sídlem Veleslavín, Křenova 438/7, 162 00 Praha 6, na čištění a dekompresi 
hřiště s umělým povrchem
Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství 
uzavřenou mezi obcí Újezd a společností EKO-KOM, a.s., IČ: 25134701, DIČ: CZ25134701, se sídlem Na Pankráci 1685/17, 140 21 Praha 4 
a pověřuje starostu podpisem

Dovybavení dopravního automobilu JSDH značky Ford transit  

Pořízení projektové dokumentace na výstavbu nové MŠ

Rozpočtové opatření č. 4

Zastupitelstvo obce ukládá

Starostovi obce vyřešit problém s neoprávněným oplocováním obecního pozemku

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva č. 8 ze dne 17. 5. 2023
Zastupitelstvo obce schvaluje

Výběr cenové nabídky společnosti SPORTOVNÍ PODLAHY ZLÍN, s.r.o., IČ: 25560191, se sídlem Mostní 5552, 760 01 Zlín na akci "Modernizace 
a rozšíření sportovního areálu v obci Újezd" a pověřuje starostu podpisem smlouvy
Přijetí dotace v rámci dotačního programu na podporu JSDH pro rok 2023 z Olomouckého kraje z dotačního titulu "Dotace na pořízení 
technického zhodnocení a opravu požární techniky, nákup věcného vybavení a zajištění akceschopnosti JSDH obcí Olomouckého kraje 2023" 
za účelem částečné úhrady výdajů na vybavení JSDH Újezd a uzavření smlouvy o poskytnutí dotace mezi obcí Újezd a Olomouckým krajem 
a pověřuje starostu podpisem smlouvy
Výběr cenové nabídky společnosti INREA Pro s.r.o., IČ: 26783355, se sídlem U Horní brány 31/7, 785 01 Šternberk na akci "Projektové práce 
a inženýrská činnost - Novostavba MŠ Újezd" a pověřuje starostu podpisem smlouvy
Výběr cenové nabídky společnosti STRABAG a.s., IČ: 60838744, se sídlem Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 - Jinonice na rekonstrukci místní 
komunikace v obci Újezd a pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo
Cenové nabídky pana Karla Čáslavy Zámečnictví, IČ: 6503182620, se sídlem Újezd 86, 783 96 Újezd na výrobu a montáž ohrazení pro 
kontejnery a pana Petra Šincla, IČ: 10040382, se sídlem Renoty 85, 783 91 Uničov na vybudování zpevněné plochy na stání pro kontejnery 
v lokalitě za kostelem v Újezdě
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Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo uzavřený se společností LB2000, s.r.o., IČ:64618081, se sídlem U Hřiště 810/8, 779 00 Olomouc na akci 
"Výstavba inž. sítí a komunikace pro výstavbu 16 RD" v lokalitě Rybníček   
Uzavření příkazní smlouvy na podání žádosti o dotaci na projekt "Chodník mezi OÚ a zdr. střediskem" a jeho administraci uzavřenou mezi 
obcí Újezd a Regionální agenturou pro rozvoj střední Moravy z.s.p.o., IČ: 64631109, se sídlem Palackého 1, 750 02 Přerov a pověřuje starostu 
podpisem smlouvy

Nákup občerstvení do soutěže Mladých hasičů dne 28. 5. 2023

Přijetí dotace z dotačního programu „Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2023“, dotačního titulu 01_01_01 Podpora budování 
a obnovy infrastruktury obce a uzavření této smlouvy o poskytnutí dotace č. 2023/02333/OSR/DSM na akci "Přístavba garáže hasičské 
zbrojnice Újezd" a pověřuje starostu podpisem smlouvy

Odpis nedobytné pohledávky za stravné žáků ZŠ a MŠ Újezd, p.o.

Smlouvu o zřízení VB - služebnosti č. IE-12-8007574/VB/1na akci "Újezd, dolní konec - obnova kNN, vNN" uzavřenou mezi obcí Újezd 
společností ČEZ Distribuce s.r.o., IČ: 24729035, se sídlem teplická 874/5, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín a pověřuje starostu podpisem 
smlouvy
1. Smlouvu o dílo č. 0887/2023 na poskytování technické podpory geografického informačního systému MISYS uzavřenou mezi obcí Újezd 
a společností GEPRO spol. s.r.o., IČ: 44851529, se sídlem Štefánikova 52, 150 00 Praha 5 a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 2. Smlouvu 
o dodávce a ochraně údajů katastru nemovitostí vedených v elektronické podobě uzavřenou mezi obcí Újezd a společností GEPRO spol. s.r.o., 
IČ: 44851529, se sídlem Štefánikova 52, 150 00 Praha 5 a pověřuje starostu podpisem smlouvy.
Rozpočtové opatření č. 5

Zastupitelstvo obce bere na vědomí

Žádost pana M.N. o odkup části pozemku parc. č. 96/1, k.ú. Újezd u Uničova o výměře 4 m2
Cenovou nabídku společnosti DOUBRAVA.NET s.r.o., IČ: 04911113, se sídlem Náklo č.p. 178, 783 32 Náklo na instalaci kamerového systému na 
hřiště obce.

výsledky projednání, o kterých se nehlasovalo
Zastupitelstvo obce Újezd ukládá starostovi zjistit možnost opravy splavu v Haukovicích a přístupu k němu a dále prověřit možnost 
prodloužení chodníku u KoDuSu v Újezdě

I I

dotovanE tAbory 
v regionu UniCovska

II

PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY ŠUMVALD

PROSTORY TÁBORA: ZŠ ŠUMVALD

skallerova@zssumvald.cz +420 736 646 986

www.sumvald.taboryunicovsko.cz
PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY MEDLOV

PROSTORY TÁBORA: ZŠ MEDLOV

a.rusinka@seznam.cz +420 731 464 520

www.medlov.taboryunicovsko.cz

PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY ZŠ PIONÝRU UNIČOV

PROSTORY TÁBORA: ZŠ PIONÝRŮ UNIČOV

vera.kasparova@zspionyru.cz +420 603 150 980

www.pionyru.taboryunicovsko.cz
PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY KUBÍK UNIČOV

PROSTORY TÁBORA: ZŠ HAŠKOVA, UNIČOV (HAŠKOVA 221)

info@taborykubik.cz

www.taborykubik.cz

I I

dotovanE tAbory 
I

dotovanE tAbory 
I I

dotovanE tAbory 
II

PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY U STADIONU UNIČOV

PROSTORY TÁBORA: ZŠ U STADIONU UNIČOV

www.ustadionu.taboryunicovsko.cz

martina.stepancova@zsustadionu.cz +420 777 32 34 43

iNZerce
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koNec škoLNího rokU? 
aLe My toho ještĚ spoUstU 
stihNeMe …

Raketovou rychlostí se nám řítí 
další školní rok ke konci, žáci na 
základní škole jsou však i nadále 
aktivní a účastní se velké spousty akcí 
a některé akce i sami pořádají.  

Dne 21. 4. 2023 se u nás ve škole 
uskutečnil Den Země. Ve třídách 
proběhla projektová výuka, žáci 
si s  učiteli popovídali o ochraně 
životního prostředí a jak k němu 
přispět. Čekali na ně také nejrůznější 
aktivity, zaměřeny právě na tuto 
problematiku.  

Úterý 16. května bylo ve znamení 
zpěvu, tance a divadelních 
představení, konala se totiž besídka 
dětí, která byla primárně určena všem 
maminkám k jejich svátku. Děti byly 
opravdu velmi šikovné a pod vedením 
svých třídních učitelek předvedli 
maminkám krásná vystoupení. Všem 
patří velké díky za tak krásnou akci. 

I v letošním roce se konají tradiční 
pobyty v přírodě. První stupeň 
v týdnu od 22. do 26. května pobýval 
v malebné vesničce Mladoňov, odkud 
si žáci dovezli spoustu nových zážitků 
i kamarádství. Druhý stupeň v období 
od 5. do 9. června vyráží na pobyt 
do Hrubé Vody, kde opět žáci stráví 
týden obklopeni lesem a přírodou.

A v neposlední řadě je potřeba také 
zmínit, že v pátek 2. 6. 2023 proběhne 
každoroční velká akce spojená se 
svátkem dětí. Žáci devátého ročníku si 
pro ty mladší připravili velké množství 
zábavných her a soutěží ke Dni dětí, 
který tento rok připadá na čtvrtek.

Velmi dobrá spolupráce probíhá 
s  obcí. Školní družina předvedla své 
představení na Hodech v Rybníčku, 
žáci základní školy se také zúčastnili 
akce vítání občánků a na Den vítězství 
8. května si několik žáků základní 
školy připravilo recitaci k pomníku. 
Všichni byli moc šikovní a těší se na 
příští rok. 

I když nám ten školní rok pomalu 
končí, můžeme se už pomalu začít 
těšit na ten příští. Už teď totiž víme, že 
bude plný nových zážitků a zkušeností. 
Příští tok se totiž úplně poprvé bude 
konat školní ples, který bude spojený 
s loučením se s budoucími deváťáky. 

škoLNí poradeNské 
pracovištĚ

Školní poradenské pracoviště 
a  všichni jeho členové se aktivně 
podílí na preventivní činnosti ve škole. 
Na začátku března vyjeli žáci osmé a 
deváté třídy na přednášku o drogové 
závislosti v Olomouci. V dubnu na 
naší škole proběhla akce, která měla 
celorepublikové měřítko. Jednalo se 
o akci s názvem Super Mega Digiday 
pod záštitou MŠMT a během jednoho 
dopoledne se žáci prostřednictvím 
online streamovaných přednášek 
dozvěděli množství informací 
o  nebezpečích a nástrahách 
internetu. Na začátku května přijely 
do školy slečny z organizace Konsent 
a vytvořily pro žáky osmých a devátých 
tříd perfektní preventivní program 
týkající se prevence sexuálního násilí.    

V pondělí 15. 5. 2023 navštívila 
naši ZŠ Dopravní policie z Olomouce. 
Žáci si prohlédli policejní auto a  pro 
čtvrťáky, kteří mají před sebou 
přípravu na Průkaz mladého cyklisty 
v rámci dopravní výchovy, byl 
nachystán interaktivní workshop.  

V úterý 16. 5. 2023 se žáci deváté 
třídy zúčastnili preventivního 
programu “Buď HIV negativní” na 
Krajské hygienické stanici v Olomouci. 
Celý program byl realizován pomocí 
skupinové interaktivní práce a žáci 
byli poučeni o hlavních informacích 
této zákeřné nemoci.

Na prvním stupni základních škol 
se preventivní programy zaměřují 
spíše na prevenci běžných rizik, která 
se pojí především s osamostatněním 
žáků (bezpečná cesta do školy), dále 
se zaměřuje na prevenci negativních 
projevů v třídním kolektivu (náznaky 
agrese, šikany), a v neposlední řadě 
také nesmíme zapomenout na 
prevenci ve vztahu k návykovým 
látkám.
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Naše ÚspĚchy Ze Zš
Žáci jsou velmi aktivní, co se týká 

soutěží. Ve čtvrtek 20. dubna se do 
Olomouce vypravilo 6 zástupců 
z  řad žáků naší školy. Na atletickém 
stadionu se totiž pod záštitou Českého 
olympijského výboru konal Odznak 
všestrannosti. Za naši školu závodili: 
Amálie Tomšovská, Radka Seidlová, 
Tomáš Obšil, Matyáš Lukas, Ondřej 
Novák a Marek Čunderle. Všichni 
závodníci poměřovali své síly v pěti 
disciplínách, a to hodu medicinbalem, 
přeskocích přes švihadlo, trojskoku 
a běhu na 1 000 m. Z našich žáků si 
nejlépe vedl Ondřej Novák, který ve 
svém ročníku skončil na 15. místě. 
Ostatní žáci však také nezaháleli 
a  do každé disciplíny dali maximum 
a bojovali až do konce.

V posledním dubnovém týdnu se 
konaly dva fotbalové turnaje v rámci 
McDonald’s Cupu. V úterý 25. 4. 2023 
se v Uničově odehrál turnaj starších 
žáků, kterého se zúčastnili: Vojtěch 
Čunderle, Adam Šiška, Filip Móler, 
Jan Klajbl, David Škoda, Šimon Sviták, 
Amálie Tomšovská, Radka Seidlová 
a Veronika Vodičková. Naši žáci se 
umístili na 4. místě z  celkových sedmi 
družstev.

Druhý turnaj se konal hned 
následující den, 26. 4. 2023, tentokrát 
však pro mladší kategorii 1. – 3. třída. 
Naše barvy hájili žáci: Jan Zatloukal, 
Alex Pagáč, Simona Hubáčková, Anna 
Budějovská, Natálie Doubravová, 
Hana Šulová, Marie Zatloukalová. 
Přestože se nám nepodařilo získat 
bod, tak žáci do každého zápasu šli 
s odhodláním, nevzdávali se a bojovali 
až do konce. Za to jim patří obrovská 
pochvala. 

Dne 9. 5. 2023 proběhlo na 
dopravním hřišti v Uničově Oblastní 
kolo dopravní soutěže, kterého se 
žáci zúčastnili ve 2 kategoriích spolu 
se základními školami z Dlouhé 
Loučky, Šumvaldu, Medlova, dále ZŠ 
Pionýr, ZŠ u Stadionu a ZŠ Haškova z 
Uničova. V 1. kategorii mladších žáků 
nás reprezentoval Vojtěch Čunderle, 
Radim Šiška, Lucie Hubáčková a  Eva 
Hladišová. Tito žáci se umístili na 
celkovém 4. místě. Gratulujeme! 
V 2. kategorii starších žáků nás 
reprezentoval Marek Čunderle, Marek 
Škoda, Dominika Rohová a Natálie 
Hanke a obsadili celkové 5. místo. 
Gratulujeme!

Ve čtvrtek 11. 5. se šest žáků 
z druhého stupně zúčastnilo 
přírodovědné soutěže Zlatý list 
v Uničově. Na stupních vítězů se naše 
škola sice neumístila, nicméně žáci 
odjeli ze soutěže nadšení a moc si ji 
užili.
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a jak to vypadá s BUdoUcíMi 
prvŇáČky a koNČícíMi 
deváŤaky?

Deváťáci nám letos odchází 
a  v  dubnu většina z nich skládala 
přijímací zkoušky na střední školy. 
S potěšením musíme říci, že se všichni 
naši žáci dostali na školy, na které 
chtěli. 

Mezi vybrané školy našich deváťáků 
patří Střední škola polytechnická 
Olomouc, Obchodní akademie 
Olomouc, Škola logistiky a chemie, 
Střední škola Technická a obchodní 
Olomouc Kosínova, Střední 
škola řemesel Šumperk, Střední 
průmyslová škola a Střední odborné 
učiliště Uničov, Gymnázium Uničov, 
Tauferova střední odborná škola 
veterinární Kroměříž, … 

Na druhé straně máme ty, kteří se 
na devítiletou cestu poznávání teprve 
připravují. S radostí můžeme říct, 
že všechny děti, které navštěvovaly 
mateřskou školku v Újezdě si pro 
svou další cestu vybraly i základní 
školu v Újezdě. Budoucí první třída 
bude velmi početná, prozatím víme 
o 18 žáčcích. 

příspĚvky žáků ZákLadNí 
škoLy

prasátko pepa - charakteristika
Eva Hladišová, Dominika Rohová, 

6. ročník
Vnější: Má růžovou barvu. Nosí 

červené šaty. Její tělo vypadá 
podobně jako prasátko. Její nos je 
velký. Má zatočený ocásek. Její ruky 
připomínají Olafovy ruce,a to ve tvaru 
klacíků. Pusu má ve tvaru půlkruhu 
a je tmavě růžová. Má lehce růžové 
tváře. Uši má ve tvaru půloválku. Když 
prší, Pepa nosí žluté holínky a žlutou 
pláštěnku a ráda skáče v blátivých 
kalužích. Vždy chodí spát s jejím 
medvídkem,který je nažloutlý. Má 
ráda jahodovou zmrzlinu, protože 
je červená, s nádechem lehce tmavé 
růžové. 

Vnitřní: Prasátko Pepa je hodné 
a milé prasátko. Má ráda červenou 
barvu. Pepa má mladšího brášku 
jménem Tomášek a má ho moc ráda. 
Taky má moc hodné rodiče. A nejlepší 
kámošku Zuzku a další kamarády jako 
třeba Zoe, Rebeku nebo poníka Péťu. 
Pepa je velmi bláznivá a taky laskavá 
i ochotná

příběh o ztraceném kocourovi - 
Uhlíkovi

Eliška Štefanová, 7. ročník
Jednoho dne se uprostřed velkého 

města objevilo malé kotě. Bylo 
vystrašené a hladové, nevědělo, kam 
má jít, protože jakožto malé a hloupé 
kotě ještě nemělo rozum. Všimla 

si ho jedna milá holka, která se ho 
ihned ujala, a jelikož už bydlela, sama 
rozhodla se si to kotě nechat a starat 
se o něj. Dala mu jméno Uhlík, protože 
byl černý jako smrt a uhel. Za několik 
roků z Uhlíka vyrostl velký kocour, byl 
krásný a milý, i když na první pohled 
vypadal naštvaně a zle, byl to fakt 
hodný kocour. Jednoho dne se ale jeho 
panička nevrátila a Uhlík byl strašně 
vystresovaný. Zažil toho hodně, ale 
to že se jeho panička nevrátila ho 
vážně děsilo. I když přitom Eva (jeho 
panička) byla dlouho v práci. Byl celý 
den sám a z  toho strachu neměl ani 
hlad a žízeň, byl už starý, takže není 
divu, že neměl na nic náladu. Když se 
Eva vrátila, tak si všimla, že Uhlíkovi 
není dobře, tak ho vzala k veterináři, 
kde se přišlo na to, že Uhlík pomalu 
umírá. Eva se rozhodla, že ho nebude 
dál trápit a že ho uspí.

Náš pes
Dominik Valenta, 7. ročník
Vše to začalo jednoho dne, kdy 

měli přijet bratranci a já zrovna spal. 
Přijeli a probudila mě mamka, že 
přijeli bratranci a že něco našli po 
cestě a že mi to chtějí ukázat. Jeden 
z mých bratranců přišel do mého 
pokoje a měl v ruce psa a já jsem 
řekl „Můžeme si ho nechat?“ a moje 
máma mi odpověděla „Nevím no.”. 
Tak jsme si ji nakonec nechali. Jeli 
jsme na veterinu, a tam nám řekli, 
že to je nějaký lovecký teriér. Dali 
jsme jí jméno Eliška. Tak ji máme do 

teď, ale včera přišla s ocasem dole, 
i když ho má vždy nahoře. Zavolali 
jsme na veterinu a tam nám řekli, že 
má “syndrom mrtvého ocasu”. Prý to 
může být z dřívějšího zranění a zrovna 
ti bratranci byli před týdnem u nás 
a ona si rozřízla packu a krvácelo jí to 
a nenechala si to obvázat, tak jsme 
zavolali na veterinu a tam řekli, že 
kdyby se to zhoršovalo, máme přijet. 
Takže to má asi z toho.

hulk
Tereza Butorová, 7. ročník
Hulk je normální člověk, ale když 

má vztek tak se přemění v Hulka. 
Normálně se jmenuje Bruce Banner. 
Hulk neboli Bruce Banner má 
POSTTRAUMATICKÝ SYNDROM, když 
má vztek, tak se nedokáže ovládat. 
Hulk je hodně silný ale né tolik, aby 
zvedl Thorovo kladivo. Pro ty, co nev,í 
jak Hulk vypadá, dalo by se říct, že to je 
zelený obr, hodně silný a hodně velký. 
Hulk je postava z Marvelu, má spoustu 
přátel, ale když se změní na obra, tak 
svoje přátele skoro nepoznává. Jeho 
kamarádi jsou například: Spider Man, 
Capitan America, Iron Man a spousta 
dalších. Hulk je zamilovaný do Black 
Widow. Hulk má i samostatný film. 
Možná se ptáte, proč je Hulk zelený 
a odpověď zní: byl vystaven silnému 
Gama záření proto je zelený. 
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Zprávy Z Mateřské škoLy 
ÚjeZd - hNíZdeČko

co se událo a co nás čeká
Po vyhnání zimy a vynesení Morany 

z naší vesnice, jsme s dětmi přivolávali 
a vyhlíželi jaro. Hledali jsme první jarní 
kytičky, vyráběli výrobky na výstavu 
do místní knihovny a těšili se společně 
na Velikonoce.

Po velikonočních prázdninách 
přijelo v úterý 11. 4. 2023 do školky 
loutkové divadlo Kašpárkův svět 
s  pohádkou Kašpárek v pekle. Ve 
středu 12. 4. 2023 proběhla ve třídě 
Motýlů výměna předškolních dětí 
s první třídou ZŠ. 

S dětmi jsme si povídali o zvířátkách 
a jejich mláďatech a v rámci tohoto 
tematického celku si děti ze třídy 
Berušek v úterý 18. 4. 2023 donesly do 
školky nejoblíbenější plyšové zvířátko 
a strávily s ním celý den.

Ve středu 19. 4. 2023 proběhla ve 
školce ukázka živých terarijních zvířat 
z DDM Litovel. Děti si mohly pohladit 
zvířátka, dát si je na ruku a dovědět se 
spoustu zajímavostí. 

V pátek 21. 4. 2023 jsme s dětmi 
oslavili Den Země. Ve čtvrtek 
27.  4. 2023 proběhla v naší školce 
Canisterapie s názvem „Nehlaď toho 
psa“, kde se děti dozvěděly, jak se 
chovat v případě, že narazí na cizího 
psa a také jak podávat psovi pamlsek. 

V pátek 28. 4. mohly přijít děti do 
školky převlečené za čarodějnice na 
Čarodějnickou diskotéku. S dětmi 
jsme si zatancovali na známé písničky 
a zasoutěžili si v tělocvičně ZŠ. 

V sobotu 29. 4. 2023 se předškolní 
děti zúčastnily vítání občánků, kde 
přednesly básničky a zazpívaly 
písničky. 

V úterý 2. 5. 2023 proběhl v naší 
školce program „Roztančená školka“, 
děti si během 60 minut zatancovaly 
s moderní hudbou. Vyzkoušely si 
základy několika tanečních stylů jako 
je třeba Zumba, Tabata pro nejmenší, 
Jóga a jiné. 

Ve čtvrtek 11. 5. 2023 proběhl 
v  odpoledních hodinách zápis pro 
nově příchozí dětí do mateřské školy 
Újezd. K zápisu přišlo 19 dětí. 

V úterý 16. 5. 2023 proběhla besídka 
ke Dni matek v odpoledních hodinách 
v tělocvičně ZŠ. Každá třída měla pro 
maminky připravené vystoupení 
s tanečky a říkankami. 

Ve středu 24. 5. 2023 jely děti z celé 
školky na výlet. Třídy Berušek, Včelek 
a Broučků společně vyrazily do Horní 
Loděnice na farmu a třída Motýlků do 
Pradědova muzea v Bludově. 

V pátek 2. 6. oslavíme společně se ZŠ 
Den dětí. Ve čtvrtek 8. 6. 2023 přijede 
do naší školky divadlo s názvem 
„Zlobivá nota“ a v odpoledních 
hodinách proběhne schůzka pro 
rodiče nově přijatých dětí. Ve středu 
14. 6. 2023 bude ve školce focení tříd. 
V sobotu 24. 6. 2023 budou předškolní 
děti ze třídy Motýlů vystupovat na 
Hodech a v pátek 30. 6. 2023 proběhne 
na hřišti loučení s předškolními dětmi. 

Naše mateřská škola Újezd, 
Hnízdečko je zapojena do řady 
projektů. Ve všech třídách probíhá 
po celý školní rok projekt Se Sokolem 
do života a program Ekoškola. Třída 
Motýlků je navíc zapojena do projektu 
Čteme se sovičkou Evičkou. 
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projekt se sokoLeM do 
života

Tento projekt rozvíjí u dětí 
pohybovou gramotnost a učí lásce 
k pohybu. Děti cvičí se zvířátky a učí se 
vnímat pohyb jako přirozenou součást 
svého života. Při všech aktivitách je 
provází postavičky zvířátek. Projekt 
je zaměřený na nejmladší generaci 
tzn. na předškolní děti od 3 do 6 let. 
Projekt je rozdělen do 3 kategorií 
podle obtížnosti, aby vyhovoval 
růstu a vývoji dětí předškolního věku. 
Za každou zvládnutou aktivitu děti 
obdrží nálepku, kterou si nalepí do 
svého motivačního sešitu. Na konci 
školního roku děti obdrží diplom 
a medaile. 

projekt ekoškoLa 
V rámci tohoto projektu se děti 

seznamují s přírodou a její ochranou. 
Díky projektům na téma jídlo, voda, 
odpady a čistota prostředí vedeme 
děti ke zdravému životnímu stylu, 
třídění odpadu a recyklaci. Na 
zahradě školky má každá třída svůj 
záhon, kde si mohou vypěstovat 
zeleninu a starají se o květiny. V rámci 
tohoto projektu má každá třída své 
třídní zvířátko, o  které se společně s 
učitelkami starají. Ve třídě Včeliček 
je želva Žofinka, u Berušek agama 
Ocásek a třída motýlků má na zahradě 
králíčka Růženku. Do našeho ekotýmu 
jsou zapojené děti, pedagogové, 
provozní zaměstnanci i rodiče. 

projekt ČteMe se soviČkoU 
eviČkoU 

Zahájení tohoto projektu bylo 
v září 2021 a do tohoto projektu jsou 
zapojené děti ze třídy Motýlků. Cílem 
projektu je navázání spolupráce 
s  místní knihovnou, vzbudit u dětí 
zájem o půjčování a čtení knih a také 
informovat rodiče o přínosu čtení 
a o přečtených a zapůjčených knihách. 
Děti ze třídy Motýlků pravidelně 
navštěvují místní knihovnu, kam 
si chodí půjčovat knížky nejen 
k  odpolednímu čtení při odpočinku 
na lehátkách. V šatně na nástěnce mají 
vyvěšený seznam přečtených knížek 
a informace o právě čtené knížce. 

Děti vědí, kde je místní knihovna, 
chápou smysl knihoven, znají systém 
zapůjčení a vrácení knih. Ví, jak se 
chovat a zacházet s knihou a prožívají 
radost při výběru knih. 

Přejeme všem krásné letní prázdniny 
plné sluníčka a odpočinku.

Kolektiv MŠ Újezd, Hnízdečko
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pokyNy pro žadateLe prograMU Nová ZeLeNá ÚsporáM Light 
pro nízkopříjmové domácnosti na území Mas Uničovsko

oprávnění žadatelé: 
Žadatelem o podporu může být pouze vlastník nebo spoluvlastník rodinného domu (na jehož 

úpravy je dotace požadována), ve kterém má trvalý pobyt počínající před 12. 9. 2022 a zároveň: 

− žadatel a všichni členové jeho domácnosti pobírají ke dni podání žádosti o podporu starobní 
důchod nebo invalidní důchod 3. stupně, 

nebo 
− žadatel v období mezi 12. 9. 2022 a dnem podání žádosti o podporu pobíral příspěvek na 

bydlení (není nutné, aby jej pobíral po celou dobu). 

Podporovaná opatření a maximální výše dotace: 
opatření Měrná jednotka dotace (v kč) 

Zateplení fasády Běžný metr 6 000 
Zateplení střechy Kompletní opatření 120 000 

Zateplení stropu pod půdou Kompletní opatření 50 000 
Zateplení podlahy na zemině nebo nad 

nevytápěným suterénem Kompletní opatření 60 000 

Výměna oken 1 ks výplně 12 000 
Výměna vchodových dveří 1 ks dveří 18 000 

Maximální celková výše podpory na realizaci opatření je omezena na 150 000 Kč. Celková výše 
podpory na jednu žádost je omezena na max. 100  %, tedy není vyžadována spoluúčast. Výše 
podpory se stanoví jako součet podpor na vybraná opatření.

proplacení dotace: 
• zpětně u žádostí podaných po realizaci opatření (zateplení/výměny); 
• předem u žádostí podaných před dokončením realizace opatření (zateplení/výměny). 

Žádosti se podávají průběžně od 9. ledna 2023 prostřednictvím elektronického systému AIS SFŽP 
přes elektronickou identitu žadatele, tedy nic se nedokládá fyzicky papírově. Zatím bylo podáno 
cca 20 631 žádostí za 2,3 mld. Kč. 

přílohy k žádosti jsou: 
• fotodokumentace stavu před realizací 
• doklad potvrzující vlastnictví bankovního účtu žadatele = vlastníka RD 
• potvrzení prokazující čerpání důchodu nebo příspěvku na bydlení 
• posudek navrhovaných opatření vzhledem k podmínkám výzvy (vystaví MAS) 

veškeré poradenství probíhá ZdarMa a zahrnuje: 
• vyhotovení fotodokumentace a odborného posudku  
• pomoc se zřízením elektronické identity 
 • asistence při podání žádosti 
• pomoc při komunikaci s realizační firmou  
 • vypracování závěrečné zprávy po realizaci opatření 

koNtaktNí osoBy
Kateřina Průchová • tel.: +420 736 196 302 • e-mail: info@kaueruvmlyn.cz 

Ing. Iveta Kopcová • tel.: +420 724 717 686 • e-mail: mas.unicovsko@email.cz


